— 1 —

中认协注 〔2013〕45号

关于征集认证人员注册全国统一考试笔试试题

的通知

各相关培训机构、认证机构：

为满足认证人员注册全国统一考试的需要，更新老、旧试题，

提升试题质量，提供优质的考试服务，我会现向各相关培训机构、

认证机构公开征集统考试题。

请各相关机构组织专家、骨干教师认真研究，结合近年的审核

和教学实践编制新版试题，同时注意提供的试题中不应有本机构曾

经提供或历次统考中多次出现的题目。各机构完成本次征题工作的

情况，将列为我会今年对培训机构监督评审的内容之一。请各机构

按照本机构具备的课程确认资格（见附件1），提供符合要求的试题。

具体要求如下：

 1.征集4个领域8个科目试题，分别是：

 — 2 —

QMS基础知识

QMS审核知识

EMS基础知识

EMS审核知识

OHSMS基础知识

OHSMS审核知识

FSMS基础知识

FSMS审核知识

2.每个领域基础知识试题至少提供120题，其中单选题至少60

题，多选题至少30题，判断题至少20题，填空题至少10题。

3.每个领域审核知识试题至少提供60题，其中单选题至少30

题，判断题至少10题，简答题至少6题，阐述题至少4题，案例分析

题至少10题。

4.试题知识点需在考试大纲范围内，各知识点的占比应基本符

合考试大纲“2.5考试的题型及分值”的要求。

5.试题难易程度分为简单、中等和较难，分别占总题量的40%、

40%和20%。

6.认真仔细阅读《试题征集表填写规范》（见附件2），按要求

将试题填入《试题征集表》（见附件3）。

7.截止日期：2013年5月31日

8.联系人：吴康宁

  电  话：010-65994463

  邮  箱：wukn@ccaa.org.cn

mailto:wukn@ccaa.org.cn

 — 3 —

特此通知。

附件: 1.培训机构及确认课程清单

2.试题征集表填写规范

3.试题征集表

                       中国认证认可协会
                        2013年 3月13日

 — 4 —

附件1

培训机构及确认课程清单

序号 机构名称 确认课程

1 北京国培认证培训中心 QMS、EMS、OHSMS

2 中国质量认证中心 QMS、EMS、OHSMS、FSMS

3 中国新时代认证中心 QMS、EMS

4 华信技术检验有限公司 QMS、EMS、OHSMS

5 深圳市国信认证培训中心有限公司 QMS、EMS、OHSMS

6 深圳华测鹏程国际认证有限公司 QMS

7 上海质量教育培训中心 QMS、EMS、OHSMS、FSMS

8 北京市经纬方正技术咨询有限责任公司 QMS

9 深圳市深监管理认证培训中心有限公司 QMS、EMS、OHSMS

10 北京中安质环认证中心 QMS、EMS、OHSMS、FSMS

11 纳威尔格（北京）管理咨询有限公司 QMS

12 深圳市康达信管理顾问有限公司 QMS、EMS

13 北京华夏环科技术培训中心 QMS、EMS、OHSMS

14 广州赛宝认证中心服务有限公司 QMS、EMS、OHSMS

15 中国船级社质量认证公司 QMS、EMS

16 北京联合智业认证有限公司培训中心 QMS、EMS、OHSMS

17 四川三峡认证有限公司 QMS、OHSMS

 — 5 —

18 北京中质协卓越培训中心 QMS

19 天津市长城认证培训中心 QMS、EMS

20 中食恒信（北京）质量认证中心有限公司 FSMS

21 方圆标志认证集团有限公司 QMS、EMS、OHSMS、FSMS

22 浙江公信管理培训有限公司 QMS

23 广州中认认证培训有限公司 QMS、EMS、OHSMS

24 华夏认证中心有限公司 QMS、EMS、OHSMS

25 中国电子技术标准化研究所 QMS、EMS

26 北京中标联企业管理顾问有限公司 EMS、OHSMS

27 中环联合(北京)认证中心 QMS、EMS

28 东北认证有限公司 QMS

29 北京国英卓越技术培训中心 QMS、EMS、OHSMS

30 北京国通认证技术培训中心 QMS、EMS、FSMS

31 英标认证技术培训（北京）有限公司 QMS、EMS

32 启龙认证培训（北京）有限公司 QMS

 — 6 —

附件2

试题征集表填写规范

一、试题录入人员需安装解压缩软件和Office Access。

二、下载“试题征集表.rar”并解压缩，选择对应体系的数据库文

件，例如：录入QMS试题时选择“QMS统考试题_基础+审核.mdb”文件。

三、打开“**统考试题_基础+审核.mdb”文件后，双击窗口左

侧列表中的“801_试题内容”表，该表填写规范如下：

1.“801_ID”：无须人工填写，已绑定自动编号。

2.基础/审核：下拉框选择基础知识选择“质量管理体系审核

员0级”，审核知识选择“质量管理体系审核员1级”。

3.推荐机构：培训机构名称

4.推荐人：出题人姓名

5.题型：下拉框选择

6.预留备用：该列内容无须填写

7.难度：按照A、B、C区分难度，A为简单，B为中等，C为较难。

8.试题：录入题干

9.答案：对应该题干的答案

10.考点1：下拉框选择

11.考点1备注：记录需要特别说明的内容

12.考点2：若题目存在第二考点时可以在下拉框选择

13.考点2备注：记录需要特别说明的内容

四、数据库文件中的例题供参考，录入新试题时可删除。

 — 7 —

附件3

试题征集表

此附件为RAR压缩包，将另行发布。

 — 8 —

抄送：培训开发部，存档（2）。

中国认证认可协会                     2013年 3月 13日印发